
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DEL 1139 Torino, 30/11/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Paolo CHIAVARINO

Paolo MAZZOLENI Francesco TRESSO

Gabriella NARDELLI Carlotta SALERNO

Giovanna PENTENERO Jacopo ROSATELLI

Rosanna PURCHIA

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Domenico CARRETTA - Chiara FOGLIETTA

Con l’assistenza del Vicesegretario Generale Paolo LUBBIA. 

OGGETTO: EUROPEAN SONG CONTEST. COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO

Premesso

che  il  Consiglio  Comunale  con  mozioni  nr.  39  del  28/06/2021  e  nr.  40  del  28/06/2021  ha
manifestato la volontà di concorrere all'assegnazione dell'evento internazionale "European Song
Contest", Festival musicale internazionale ospitato di anno in anno dal Paese di origine dell’artista
vincitore dell'edizione precedente, e trasmesso in diretta televisiva dai principali canali nazionali
europei ed extraeuropei;

che la Città con nota del 08/07/2021 prot. 2785 ha presentato la propria manifestazione di interesse
ad ospitare tale manifestazione;

che RAI S.p.A.,  concessionaria  del  servizio pubblico radiotelevisivo,  i  cui  Amministratori  sono

Pag 1 di 3



nominati  da  organismi  pubblici,  ha  determinato  le  condizioni  base  per  la  presentazione  della
candidatura ad ospitare l'evento con il documento denominato "bid book";

che,  successivamente  alla  prima  fase  di  selezione,  la  predetta  concessionaria  ha  avviato  una
procedura competitiva tra le città selezionate, destinata ad individuare la migliore proposta sotto il
profilo qualitativo ed economico;

che in esito all'anzidetta ulteriore fase di selezione, RAI S.p.A.. ha comunicato la scelta di Torino
come  sede  dell'evento  proponendo  la  sottoscrizione  di  un  accordo  denominato  "Cooperation
contract",  che  prevede  in  capo  alla  Città  una  serie  di  attività,  servizi  e  prestazioni  (sicurezza,
accoglienza,  piano  di  trasporti,  venue,  allestimenti,  comunicazione  e  promozione  della  Città,
programma  culturale,  coordinamento  incontri  istituzionali)  che  coinvolgono  competenze  e
professionalità diverse nell'ambito della struttura organizzativa dell’Ente;

che  con  D.D.  n.  4668/2021  il  Segretario  Generale  ha  approvato  lo  schema  del  “Cooperation
Contract"

che la portata e trasversalità dell’evento richiede il  massimo sforzo operativo di molte strutture
operanti all’interno della macchina organizzativa comunale e la necessità di coordinamento degli
interventi

Occorre  a  tal  fine,  considerata  anche  la  tempistica  estremamente  ridotta  per  l’organizzazione
dell’evento, costituire un gruppo di lavoro specifico che operi con il coordinamento dell’attuale
Direttore  della  Divisione  Decentramento,  Servizi  Culturali  ed  Amministrativi,  Giovani  e  Pari
Opportunità, e che sia composto da referenti delle Aree comunque interessate.
La costituzione avverrà con atto della Divisione Personale 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di costituire un gruppo di lavoro dedicato all’organizzazione del Festival musicale internazionale
"European  Song  Contest",  che  operi  con  il  coordinamento  del  Direttore  della  Divisione

Pag 2 di 3



Decentramento, Servizi Culturali e Amministrativi, Giovani e Pari Opportunità e che comprenda
professionalità delle seguenti strutture comunali competenti per materia: Gabinetto del Sindaco,
Relazioni Internazionali, Area Eventi, Area Sport e Tempo Libero, Area Appalti ed Economato,
Area  Facility  Management,  Area  Sistemi  Informativi,  Divisione  Servizi  Tecnici  –
Coordinamento, Divisione Turismo, Attività Produttive e Sviluppo Economico;

2. di  demandare  alla  Divisione  Personale  l’individuazione,  d’intesa  con  il  coordinatore  delle
specifiche professionalità necessarie;

3.  di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  in conformità  del distinto voto palese ed unanime,  il  presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell'articolo 134, comma 4,  del Testo Unico
approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  così  da  consentire  l'immediata  operatività  del
costituendo gruppo di lavoro.

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

L'ASSESSORE
Domenico Carretta
LA ASSESSORA
Rosanna Purchia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE
Enrico Donotti

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

IL VICESEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Paolo Lubbia

Pag 3 di 3


		2021-11-30T15:35:12+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2021-11-30T16:08:22+0100
	PAOLO LUBBIA




